

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo:	118/2020
Processo de Licitação:	118/2020
Data do Processo:	23/06/2020

Folha: 1/14

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais Gerais para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Tijucas/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 9 de Julho de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 807/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 118/2020, Licitação nº 54/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 2/14

Parecer da Comissão: O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Corpo de Bombeiros, DITRAN, Cemitério Municipal, Terminal Rodoviário Miguel Vieira de Brito, Citran/Delegacia de Polícia Civil da Comarca de Tijucas e Polícia Militar, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 054/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Materiais Gerais para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Tijucas/SC, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 054/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. CONDIÇÕES GERAIS 1. Para cumprimento do referente Registro de Preço serão exigidas as seguintes informações: 2. Este instrumento não obriga o Município a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93. 3. As notas fiscais para aquisição e prestação do serviço deverão possuir as seguintes informações: data do fornecimento, quantidades, valores, matrícula e assinatura do servidor responsável pelo recebimento; 4. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal no Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas - SC. 5. Os materiais deverão ser entregues de maneira parcelada, obedecido o cronograma de consumo mensal, de acordo com as necessidades de cada uma das entidades e/ou secretarias participantes, o prazo de entrega dos materiais será de no máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento (A.F). Com vigência de até 12 meses. 6. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do fornecimento/serviço, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda à varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais; 7. A empresa deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução da ata. 8. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo. 09. SOMENTESERÁ ACEITO NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARA PRODUTOS/SERVIÇOS. 10. - Substituir, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, os materiais que não estejam em conformidade; 11. Comunicar a contratante qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessários; 12. Devolver os materiais que estejam fora dos prazos de validade ou que ainda estiverem fora dos padrões exigidos; 13. Efetuar o pagamento devido, conforme entrega correta dos produtos, apresentando NF; Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01(uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com a cautela de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após, rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Materiais Gerais para atender as necessidades da Administração Municipal do Município de Tijucas/SC 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. A pregoeira realizou diligência (item 20.2) para consulta da CND FEDERAL, exigida no item 12.2.1.2 do edital, da empresa OSMAR ORLANDI JUNIOR ME, verificou-se que a mesma estava válida. A pregoeira realizou também diligência (item 20.2) da CND FALÊNCIA, CONCORDATA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL da empresa SSM COMÉRCIO DE TINTAS LTDA, onde a mesma estava válida na Comarca da cidade de São José. 4.4. Concedida à palavra aos participantes para manifestar intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVII, art. 4º, lei 10.520/2002. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme item, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 118/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 054/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01(uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	SOLVENTE TIPO THINNER 1010 FABRICADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO NBR 11702, EMBALAGEM DE 900 ML	UN	82,00	anjo	0,0000	10,30	844,60
40	TE REDUÇÃO 75 X 50 ESGOTO	UN	150,00	krona	0,0000	6,95	1.042,50
58	LAMPADA LED E27 20WATTS 220 VOLTS ESPIRAL	UN	170,00	empalux	0,0000	18,00	3.060,00
64	IMPERMEABILIDADE NEUTROL 18 LITROS	UN	15,00	otto	0,0000	238,00	3.570,00
66	FITA CREPE 18MM X 50M	RL	30,00	adere	0,0000	2,55	76,50
69	Pincel para pintura com cabo de madeira envernizado. Largura das cerdas: 1"	UN	35,00	roma	0,0000	1,65	57,75
70	Pincel para pintura com cabo de madeira envernizado. Largura das cerdas: 1.1/2"	UN	25,00	roma	0,0000	1,95	48,75
71	Pincel para pintura com cabo de madeira envernizado. Largura das cerdas: 2"	UN	62,00	roma	0,0000	2,65	164,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 3/14

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Pincel para pintura com cabo de madeira envernizado. Largura das cerdas: 2.1/2"	UN	25,00	roma	0,0000	3,35	83,75
73	Pincel para pintura com cabo de madeira envernizado. Largura das cerdas: 3"	UN	40,00	roma	0,0000	5,30	212,00
76	Rolo para pintura com lâ e cabo com suporte medindo 23cm	UN	119,00	roma	0,0000	11,80	1.404,20
78	Trena aberta com fita de fibra de vidro de 50 metros e clip metálico na ponta da fita	UN	36,00	western	0,0000	39,60	1.425,60
87	Caixa de descarga acoplada Branca 3/6L. Botão superior com acionamento duplo. Tamanho aprox.: Altura 36,5 cm; Largura 40 cm; Profundidade 15 cm.	UN	30,00	fiori	0,0000	127,50	3.825,00
88	Caixa de luz 4 x 4 em plástico	UN	35,00	gesplast	0,0000	1,25	43,75
97	Cano de esgoto 50mm barra de 6m em PVC na com branca, com certificação do Inmetro	BR	20,00	krona	0,0000	31,00	620,00
98	Cap 25 soldável	UN	40,00	krona	0,0000	0,54	21,60
100	Cap 50 esgoto	UN	30,00	krona	0,0000	2,05	61,50
101	Cap sold 40	UN	30,00	krona	0,0000	1,80	54,00
102	Chuveiro elétrico super ducha 4 temperaturas 220V	UN	10,00	hydra	0,0000	42,50	425,00
105	Curva de 20 sold	UN	20,00	krona	0,0000	1,29	25,80
106	Curva de 32mm sold. 90 graus curta comum	UN	20,00	krona	0,0000	3,61	72,20
111	Joelho 100mm para esgoto, 45 graus	UN	30,00	krona	0,0000	4,05	121,50
116	Joelho 75 esgoto, 45 graus	UN	30,00	krona	0,0000	4,00	120,00
117	Joelho 75 esgoto, 90 graus	UN	30,00	krona	0,0000	2,50	75,00
118	Joelho azul para descarga 38 X 40	UN	30,00	krona	0,0000	1,60	48,00
119	Joelho bucha latão 20 X 1/2	UN	30,00	krona	0,0000	2,34	70,20
120	Joelho bucha latão 25 X 1/2 90 graus azul	UN	30,00	krona	0,0000	2,50	75,00
121	Joelho bucha latão 25 X 3,4	UN	30,00	krona	0,0000	2,95	88,50
122	Joelho com visita 100 x 50	UN	30,00	krona	0,0000	10,40	312,00
127	Joelho de redução 90° roscável 1 X 3/4 Polegada	UN	30,00	krona	0,0000	2,95	88,50
140	Lamina para roçadeira 2 pontas, comprimento 330mm, espessura 1,9mm furo de 20 mm	UN	201,00	nakashi	0,0000	26,90	5.406,90
144	Disco de serra circular 180mm 40 dentes de videa	UN	25,00	mtx	0,0000	23,70	592,50
146	Desempenadeira plástica média s/ filtro	UN	30,00	gerplast	0,0000	4,95	148,50
151	Colher pedreiro nº 10 canto redondo em aço e cabo de madeira	UN	30,00	thompson	0,0000	14,50	435,00
152	Jogo Chave Allen em Polegadas com 12 Peças; Acabamento oxidado; Fabricado em aço cromo-vanádio. Perfil do corpo em L. Tipo: Curta. Composto: 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 3/4" e 7/8".	JG	13,00	mtx	0,0000	23,90	310,70
155	Enxada olho de martelo com cabo em madeira maciça, lâmina em aço forjado temperado, afiada e reforço anti-deformidade.	UN	63,00	pandolfo	0,0000	20,50	1.291,50
156	Estopa pct. c/ 1 kg	PCT	297,00	alantex	0,0000	8,70	2.583,90
160	Mangueira de jardim com engate rosqueador e suporte plástico, 50 metros flexível, espessura 2. Material PVC trançado em fio poliéster.	UN	63,00	unifort	0,0000	170,00	10.710,00
163	Rolo de fio nylon para roçadeiras com aprox. 194m, bitola 3,00 Mm quadrado. Cor laranja	RL	102,00	grassfio	0,0000	100,00	10.200,00
164	Marreta com cabo oitavada aço forjado e o cabo de madeira de 2 kg.	UN	43,00	minasul	0,0000	36,70	1.578,10
165	Martelo de Unha de 29mm com cabo de madeira, cabo 29 cm, acabamento polido e envernizado para maior resistência contra a oxidação, cabeça forjada com tratamento térmico especial	UN	46,00	monfort	0,0000	22,00	1.012,00
166	Luva de segurança em couro especial tratado em tamanhos P, M, G e XG. Confeccionada em couro (raspa tratada) para solda, forração térmica em kevlar mais gel têxtil e reforço na face palmar.	PAR	190,00	koch	0,0000	10,90	2.071,00
167	Pá Ajuntadeira quadrada, com cabo de Madeira reto de 120cm	UN	60,00	pandolfo	0,0000	20,90	1.254,00
170	Pá de cortar quadrada, com cabo de 120cm	UN	55,00	pandolfo	0,0000	20,40	1.122,00
171	Pá cavadeira articulada com cabo em madeira de 120cm	UN	51,00	pandolfo	0,0000	24,50	1.249,50
172	Picareta com cabo de madeira de 90cm	UN	63,00	pandolfo	0,0000	45,50	2.866,50
178	Broxa de nylon para pintura retangular 18x8cm	UN	88,00	roma	0,0000	4,50	396,00
180	Serrote de 26", com sete dentes por polegada e lâmina reforçada em aço carbono temperado e lixado	UN	20,00	thompson	0,0000	59,00	1.180,00
181	Vassoura de arame regulável (22 dentes) com cabo de madeira. Comprimento do cabo: 120 mm	UN	46,00	shneider	0,0000	16,20	745,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 4/14

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
183	Tesoura de Poda Reta 19". Cabo em madeira e lâminas lisas e polidas fabricadas em aço carbono especial que deverá ser de alta qualidade.	UN	12,00	durasteel	0,0000	41,90	502,80
186	Bolsa Para Ferramentas, com 22 divisões/ bolsos sendo: 12 internos e 12 externos. Lona reforçada, alça de nylon, reforço metálico na parte superior, alça para transporte das ferramentas e zíper reforçado, fundo plástico reforçado à prova d'água e abertura total.	UN	15,00	mtx	0,0000	135,00	2.025,00
193	Saca de cal hidratado 20kg pura	UN	1.576,00	solofino	0,0000	8,84	13.931,84
194	Cabo de madeira para picareta	UN	40,00	grantok	0,0000	9,30	372,00
196	Corda multiuso 12mm Polipropileno	M	300,00	roma	0,0000	1,75	525,00
197	Corda multiuso 14mm Polipropileno	M	200,00	roma	0,0000	2,35	470,00
203	Capa de chuva longa em Pvc forrada amarela com capuz	UN	100,00	nicokit	0,0000	13,50	1.350,00
209	Bucha de redução curta 32 X 25mm sold. comum	UN	30,00	krona	0,0000	0,59	17,70
214	Parafuso Chip 4,5x50 com 300 unidades	CX	3,00	jomarca	0,0000	23,90	71,70
215	Parafuso para telha fibrocimento 10 mm	UN	300,00	prayon	0,0000	0,40	120,00
219	Quadro de distribuição BEM 18/24 Disjuntor BR sem barramento	PÇ	7,00	ilumi	0,0000	59,50	416,50
230	Facão para mato cabo de madeira 21 polegadas com lâmina de aço carbono	UN	10,00	thompson	0,0000	19,50	195,00
231	Bandeja de pintura 23 cm	UN	13,00	gerplast	0,0000	3,95	51,35
234	Cone de sinalização, padrão ABNT. Material: Termoplástico flexível. Cores: laranja com reflexivo. Altura: 75 cm e largura 40 cm.	UN	190,00	delta	0,0000	37,50	7.125,00
251	Desengripante 300ml Spray	UN	55,00	orion	0,0000	5,85	321,75
254	Refletor de Led 200w mínimo 6500k IP Frio Bivolt	UN	4,00	empalux	0,0000	165,00	660,00
262	Cantoneira para parede de sobrepor 3M branco 2,5cm PVC	UN	15,00	joinplastic	0,0000	17,95	269,25
267	Plug com Rosca 1/2" Branco	UN	30,00	krona	0,0000	0,30	9,00
268	Plug com Rosca 3/4" Branco	UN	20,00	krona	0,0000	0,45	9,00
269	Tê de Redução Curto Esgoto 100x50mm Branco	UN	50,00	krona	0,0000	8,00	400,00
270	Tê 90° Soldável 25mm Marrom	UN	50,00	krona	0,0000	0,55	27,50
271	Tê Para Esgoto 40x40mm	UN	50,00	krona	0,0000	1,35	67,50
275	Luva Soldável 25mm Marrom	UN	30,00	krona	0,0000	0,40	12,00
286	Espude para vaso sanitário plástico	UN	30,00	plasbon	0,0000	1,55	46,50
305	Haste terra 5/8 x 2400mm grossa alta camada	UN	20,00	jl	0,0000	23,00	460,00
307	Carretel Nylon para Stihl Ferramentas compatíveis: Fs 160/220/280 Rosca M12x1,50 Genérico.	UN	50,00	sthil	0,0000	29,50	1.475,00
309	Tubo de silicone 280g acético, cor: incolor.	UN	60,00	poliplast	0,0000	12,80	768,00
331	Esquadro com nível 16" em alumínio, resistente a corrosão e quedas.	UN	11,00	alumasa	0,0000	10,85	119,35
335	Fita veda rosca 18mm x 25m	UN	45,00	fitaplon	0,0000	3,60	162,00
336	Fita Isolante antichama 19mmx10m preta	UN	50,00	adere	0,0000	2,50	125,00
341	Balde para uso geral 12 litros cor preta	UN	25,00	plasuni	0,0000	5,75	143,75
362	Prumo plástico 300G	UN	10,00	thompson	0,0000	11,10	111,00
367	Nível de alumínio com 3 bolhas 36"	UN	5,00	mtx	0,0000	39,50	197,50
368	Nível de alumínio com 3 bolhas 12"	UN	5,00	mtx	0,0000	22,50	112,50
377	BUCHA NYLON P/ GESSO E TIJOLO VASADO 6,00MM FU-6	UN	100,00	fisher	0,0000	0,31	31,00
411	LUVA 3/4 DE PVC	UN	16,00	krona	0,0000	1,05	16,80
433	Nível a laser com alcance de 10 metros - NL-2, com 3 tipos de laser, que nivela na horizontal, na vertical e um feixe de luz que apenas indica onde está o laser. Acompanha tripé para apoio com base magnética rotativa 360°	UN	1,00	mtx	0,0000	475,00	475,00
440	Torquês de amador tam. Nº14, em aço Cromo Vanádio, haste fosfatizada com a cabeça polida	UN	11,00	saoroma	0,0000	38,50	423,50
442	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM MARROM	UN	50,00	krona	0,0000	1,65	82,50
443	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25MM MARROM	UN	50,00	krona	0,0000	3,63	181,50
447	Óleo lubrificante dois tempos para roçadeira STIHL, galão 20 litros. Com qualidade igual ou superior a marca Castrol 8017H.	GL	21,00	sthil	0,0000	799,00	16.779,00
449	TELHA ONDULADA DE 4MM - 2,44MTS X 50CM / TRANSLÚCIDA	UN	100,00	ternaplast	0,0000	23,90	2.390,00
452	Roldana para Portão 3" Tipo U Aço Zincado marca igual ou superior a vonder	UN	20,00	ferrosul	0,0000	15,00	300,00
453	FITA CREPE 48MM X 50M	RL	10,00	adere	0,0000	7,20	72,00

Total do Participante ----->

16.712,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 5/14

Participante: 14705 - COMERCIAL JR FILHOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	Assento sanitário em PVC cor branco, tamanho adulto	UN	79,00	krona	0,0000	14,00	1.106,00
107	Curva de 50 para esgoto, 90 graus	UN	20,00	krona	0,0000	4,80	96,00
108	Curva de 75 para esgoto, 90 graus, curta comum	UN	20,00	krona	0,0000	9,15	183,00
109	Curva de 100mm curta para esgoto, em PVC	UN	20,00	krona	0,0000	9,90	198,00
294	Lona plástica reforçada grossa preta med. Largura 6m. (Material plástico com 10mm)	UN	775,00	ecocicle	0,0000	4,40	3.410,00
Total do Participante ----->							4.993,00

Participante: 14885 - OSMAR ORLANDI JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	TÁBUA DE CAIXARIA 15 X 3 MTS - PINOS	UN	100,00	BUZZI MADEIRAS	0,0000	6,00	600,00
221	Porca sextavada 3/8" zincada com 100 peças	PCT	2,00	CISER	0,0000	11,50	23,00
222	Porca sextavada 5/16" zincada com 100 peças	PCT	2,00	CISER	0,0000	7,90	15,80
223	Porca sextavada 7/8	UN	10,00	CISER	0,0000	0,92	9,20
224	Arruela Lisa Zincada 1/2" pacote com 1Kg	UN	10,00	CISER	0,0000	17,85	178,50
225	Arruela Lisa Zincada 3/4" pacote com 1Kg	UN	10,00	CISER	0,0000	13,99	139,90
226	Arruela Lisa Zincada 5/16" pacote com 1Kg	UN	10,00	CISER	0,0000	20,49	204,90
227	Arruela Lisa 7/8 PL	UN	10,00	CISER	0,0000	10,49	104,90
Total do Participante ----->							1.276,20

Participante: 14913 - VIA RN TINTAS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	Tinta acrílica fosca, (IGUAL OU EQUIVALENTE A MARCA SUVINIL) diversas pigmentações (CORES), base de água, fungicida, para paredes de alvenaria e gesso, lavável com água, sem cheiro, com rendimento 250 à 380 m², diversas pigmentações (CORES), 18 LITROS.	GL	54,00	SHOW	0,0000	140,00	7.560,00
325	Tinta esmalte sintético acabamento alto brilho cor branca conforme especificação NBR 11702/14942/15314 3,6 litros	UN	25,00	MADEQUÍMIC	0,0000	40,50	1.012,50
326	Tinta esmalte sintético acabamento alto brilho cor verde bandeira conforme especificação NBR 11702/14942/15314 3,6 litros. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	GL	15,00	MADEQUÍMIC	0,0000	41,90	628,50
Total do Participante ----->							9.201,00

Participante: 15049 - CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Arame liso galvanizado nº 16, rolo com 1kg	UN	35,00	GERDAU	0,0000	10,00	350,00
2	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14 COM 1 KG	UN	5,00	GERDAU	0,0000	11,00	55,00
3	LAMPADA ECONOMICA 80W	UN	60,00	taschibra	0,0000	38,00	2.280,00
4	TOMADA BEGE P/ TELEFONE 4P	UN	20,00	LEXMAN	0,0000	9,53	190,60
5	CABO AZUL 2,5MM	UN	40,00	CORFIO	0,0000	89,00	3.560,00
7	LÂMPADA ECONÔMICA 80W	UN	100,00	taschibra	0,0000	40,20	4.020,00
9	TELHA PORTUGUESA IMPERMEABILIZADA	MIL	5,00	C. TOMAZIA	0,0000	831,00	4.155,00
10	PREGO 25 X 72	KG	70,00	GERDAU	0,0000	7,90	553,00
11	PREGO 26X84	KG	80,00	GERDAU	0,0000	8,98	718,40
12	PREGO COMUM 12X12	KG	115,00	GERDAU	0,0000	7,90	908,50
15	TÁBUA DE PINUS 2,5 X 20 3,00	DZ	100,00	***	0,0000	69,00	6.900,00
16	FERRO 5/16	BR	50,00	GERDAU	0,0000	8,72	436,00
17	DJUNTOR 30 A	PÇ	15,00	WEG	0,0000	5,25	78,75
18	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL MED. 5-16 TAM. 50M	RL	5,00	SUNFLEX	0,0000	1,58	7,90
19	BARRA DE FERRO 3/8 COM 12 METROS	UN	40,00	GERDAU	0,0000	30,57	1.222,80
20	PREGO 17X27 de 1 Kg	KG	30,00	GERDAU	0,0000	7,00	210,00
21	FERRO 1/4MM, COM 12M CA 50	BR	500,00	GERDAU	0,0000	12,00	6.000,00
22	PREGO 17 X 27 C/ CABEÇA	KG	173,00	GERDAU	0,0000	6,50	1.124,50
23	FERRO 5/16 MM COM 12 METROS CA50	BR	50,00	GERDAU	0,0000	14,00	700,00
24	FERRO 4/2 MM COM 12 METROS CA 60	BR	624,00	GERDAU	0,0000	6,00	3.744,00
25	FERRO 1/4 MM COM 12 METROS CA 50	BR	50,00	GERDAU	0,0000	10,50	525,00
26	PREGO 19X36	KG	124,00	GERDAU	0,0000	6,50	806,00
27	PREGO COMUM 16 X 24	KG	120,00	GERDAU	0,0000	7,00	840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 6/14

Participante: 15049 - CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CANAleta 20 X 10 X 2000MM S/D COM FITA DUPLA FACE	PÇ	50,00	ALUMETAL	0,0000	4,50	225,00
31	PORTA EXTERNA ANGELIN 80 X 2,20	UN	20,00	SO PORTAS	0,0000	210,00	4.200,00
32	PORTA EXTERNA ANGELIN 70 X 2,20	UN	20,00	SO PORTAS	0,0000	209,00	4.180,00
35	PORTA LISA IMBUIA 1MT X 2,20	UN	10,00	SO PORTAS	0,0000	109,00	1.090,00
36	PINUS TRATADO 7 X 2,50 X 3MTS	UN	200,00	***	0,0000	5,00	1.000,00
37	CAIXA DE ÁGUA DE 1000 LITROS EM PVC	UN	21,00	BAKOF	0,0000	220,00	4.620,00
42	TÁBUA DE CAIXARIA 20 X 3 MTS - PINOS	UN	100,00	***	0,0000	6,00	600,00
51	TELHA FIBROCIMENTO 122 X 4MM	PÇ	200,00	MULTILIT	0,0000	6,29	1.258,00
52	TELHA FIBROCIMENTO 213 X 4MM	PÇ	200,00	MULTILIT	0,0000	12,40	2.480,00
53	TELHA FIBROCIMENTO 244 X 4MM	PÇ	200,00	MULTILIT	0,0000	11,90	2.380,00
54	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12 ROLO COM 1KG	UN	5,00	GERDAU	0,0000	11,40	57,00
55	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 20 ROLO COM 1KG	UN	33,00	GERDAU	0,0000	20,00	660,00
56	ARAME RECOZIDO Nº 16 ROLO 1KG	UN	33,00	GERDAU	0,0000	10,40	343,20
57	ARAME RECOZIDO Nº 18 ROLO 1KG	UN	50,00	GERDAU	0,0000	9,90	495,00
60	LIGAÇÃO FLEXIVEL MALHA DE AÇO 40CM 1/2 POLEGADAS	UN	5,00	TIGRE	0,0000	14,00	70,00
62	PREGO TELHEIRO COM ARRUELA E BORRACHA 18 X 36	KG	65,00	GERDAU	0,0000	17,90	1.163,50
63	ESPÁTULA PARA REJUNTE COM CABO PLÁSTICO E PONTA EMBORRACHADA 4"	UN	20,00	MAX	0,0000	7,90	158,00
79	Bomba submersa poço tipo sapo 1500 220V, Frequência: 60 Hz Vazão média: 1650 a 450 litros/hora Altura manométrica total (H): 65 metros Submersão máxima: 20 m Proteção contra choque elétrico: classe II	UN	3,00	RYMER	0,0000	264,00	792,00
80	Lavadora de alta pressão elétrica. Potência: 1.800 W/2.5 CV.Com tensão de 220v, vazão máxima de 435 L/h.	UN	3,00	WAP	0,0000	730,00	2.190,00
81	Fita métrica, material: fibra de vidro. Graduação: 1mm, Comprimento 1,5m, embalagem de 100 unidades.	PCT	7,00	BRSFORT	0,0000	27,48	192,36
86	Caixa de Descarga com Engate com capacidade e 9 litros, em cor branca, largura: 315 mm, altura: 330 mm e profundidade: 146,5 mm	UN	69,00	CELITE	0,0000	20,00	1.380,00
110	Curva para tubo de descida da cx de descarga	UN	25,00	MULTILIT	0,0000	4,67	116,75
112	Joelho 32 sold, 90 graus comum	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,00	30,00
113	Joelho de 40 para esgoto, 45 graus	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	1,00	30,00
114	Joelho de 50, sold. 45 graus	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	3,50	105,00
123	Joelho com visita 75 X 50	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	10,39	311,70
125	Joelho de Redução 90° Soldável 32x25mm Marrom	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	2,19	65,70
139	Lâmina para roçadeira 350x1,7mm furo 20mm	UN	11,00	TRAMONTINA	0,0000	33,00	363,00
141	Motoserra MS 250 com medições 40 cm, peso de 4,6 Kg, potência motorizado em hps de 3,1 hps e tendo a capacidade do tanque de combustível de 470 ml.	UN	2,00	STIHL MAQ	0,0000	2.008,83	4.017,66
142	Serra Elétrica Corta Tudo Lâmina Dupla diâmetro do disco 110 mm, 1.400W potência. Velocidade 12000 rpm. Corta Tudo: madeira, alumínio, ferro, cobre, aço Inox, pedra ou cerâmica. Acompanha empunhadura auxiliar e também maleta para auxiliar o transporte, disco de Alimentação: 220v. Profundidade 230mm. Largura 166 mm, altura 210mm.	UN	2,00	MAKITA	0,0000	1.062,50	2.125,00
143	Disco de serra marmore diamantado segmentado circular 110 x 20 para corte em concreto.	UN	51,00	MAKITA	0,0000	11,40	581,40
145	Desempenadeira plástica 15 cm com borracha	UN	32,00	VONDER	0,0000	7,40	236,80
148	Carrinho de Mão, com caçamba 90L Polietileno. Largura externa da caçamba: aprox. 680mm. Aro de aço com bucha, eixo 3/4", pneu e câmara 3,25 x 8. Entregar montado.	UN	27,00	TRAMONTINA	0,0000	194,00	5.238,00
153	Chave Combinada com Catraca Speedy 12 Peças de 8 a 19 mm. Tecnologia Super Drive que evita que a cabeça do parafuso espante. Com 12 peças compondo o jogo, sendo de medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 mm. Material: Cromo-vanádio.	JG	9,00	TRAMONTINA	0,0000	100,00	900,00
154	Chave Ajustável de 8 Polegadas. Fabricado em aço cromo vanádio. Chave ajustável.	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	20,00	40,00
157	Lâmina de corte para roçadeira, em aço cromo vanádio, 2 pontas, Espessura 2,7 mm, Furo 1" e comprimento 330mm.	UN	122,00	TRAMONTINA	0,0000	23,90	2.915,80
158	Lâmina de corte para roçadeira em aço cromo vanádio, com 2 pontas com comprimento de 350mm e furo 20" e espessura 2,7mm.	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	38,00	3.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 7/14

Participante: 15049 - CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	Mangueira Espiral em Poliamida Azul de 15 Metros - 1/4". Equipada com conexões NPT nas duas extremidades	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	86,00	2.580,00
162	Rolo de fio nylon para roçadeiras com aprox. 200m, bitola 2,70 Mm quadrado. Cor laranja	RL	152,00	MAKITA	0,0000	100,00	15.200,00
175	Pulverizador costal manual com capacidade de 20 litros, haste para pressurização, bico com jato regulável e válvula de alívio de pressão interna.	UN	17,00	TRAMONTINA	0,0000	108,00	1.836,00
184	Tesourão de poda tipo Bypass com cabo, em aço carbono especial temperado para um corte, empunhaduras emborrachadas com formato ergonômico.	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	30,88	308,80
185	Mangueira para irrigação 3/4" 100 metros, produzida em polietileno	RL	30,00	TRAMONTINA	0,0000	160,00	4.800,00
187	Cinto para Ferramentas em Couro com 11 Bolsos	UN	12,00	VONDER	0,0000	25,69	308,28
189	Escada de fibra extensiva 7,25m 23 degraus	UN	8,00	SANTA CATARINA	0,0000	774,00	6.192,00
190	Saca 50 kg cimento CPII	UN	4.580,00	NACIONAL	0,0000	21,39	97.966,20
191	Saca 50 kg cimento CP IV	UN	2.135,00	NACIONAL	0,0000	22,75	48.571,25
201	Perna de serra 5X10X3 m (Madeira Cambará)	UN	120,00	***	0,0000	36,00	4.320,00
204	Masseira plástica 1x1m - 250 Litros	UN	5,00	***	0,0000	199,00	995,00
218	Poste concreto entrada de luz 8mt trifásico	UN	2,00	Postes Tijucas	0,0000	1.300,00	2.600,00
220	Terminal compressão pino curto tcm 16mm	PÇ	3,00	GOMA	0,0000	9,01	27,03
228	Barra rosqueada 7/8 PL	UN	5,00	VONDER	0,0000	20,00	100,00
232	Roçadeira. Capacidade do tanque de combustível (l) 0.58; Cilindrada (cm³) 29.8; Peso (kg) 1) 7.4; Potência (kW/cv) 1.4/1.9; Rot. lenta (rpm) 2800; Rot. máx. (RPM) 12500 com marca igual ou superior a Stihl.	UN	5,00	STIHL	0,0000	1.000,00	5.000,00
236	Sarrafo de Eucalipto Caixaria 7 X 3 X 3 m - Bruto	PÇ	210,00	***	0,0000	3,50	735,00
241	Sarrafo de Sarrafo de telha em madeira cambará com espessura de 0,05X0,025 cm pleinado em madeira cambará com espessura de 0,05X0	M	420,00	***	0,0000	2,19	919,80
244	5 X 10 X 4,5 CM - PLEINADO	UN	50,00	***	0,0000	41,00	2.050,00
245	5 X 10 X 5,0 CM - PLEINADO	UN	50,00	***	0,0000	44,00	2.200,00
246	5 X 10 X 6,0 CM - PLEINADO	UN	50,00	***	0,0000	53,00	2.650,00
247	6 X 12 X 4,0 MT CAMBARA BRUTO	UN	50,00	***	0,0000	51,00	2.550,00
248	6 X 12 X 5,0 MT CAMBARA BRUTO	UN	50,00	***	0,0000	61,00	3.050,00
249	8 X 16 X 6,50 MT - CAMBARA BRUTO	UN	30,00	***	0,0000	85,00	2.550,00
250	Tabeira 14X2X4m (Madeira Cambará)	UN	220,00	***	0,0000	14,45	3.179,00
252	Vigota de concreto maciça (T invertido) capeados por camada de concreto lançado em obra, 3 metros.	UN	10,00	***	0,0000	17,57	175,70
253	Concreto Fluido Pronto Supergraute 25kg	UN	15,00	SUPERGRAUT	0,0000	147,77	2.216,55
255	Capa para muro 16 cm	UN	300,00	C TOMASIA	0,0000	1,40	420,00
256	Prego 18 x 36 pct com 1kg	KG	20,00	GERDAU	0,0000	6,90	138,00
282	Tubo Marrom Pvc Soldável 20mm 1/2 Polegada - 6 Metros	UN	20,00	MULTLIT	0,0000	10,90	218,00
284	Escora de eucalipto bruto 3 metros	UN	290,00	***	0,0000	3,00	870,00
285	Escora de eucalipto bruto 4 metros	UN	290,00	***	0,0000	4,00	1.160,00
290	Fechadura interna cromado	UN	71,00	PAPAIZ	0,0000	22,00	1.562,00
296	Tijolo 9x19x19 cm 8 furos padrão ABNT/INMETRO	UN	7.000,00	C TOMASIA	0,0000	0,45	3.150,00
297	Tijolo 11x19x19 cm 8 furos padrão ABNT/INMETRO	UN	10.540,00	C TOMASIA	0,0000	0,50	5.270,00
298	Tijolo comum 8 furos 11,5 x 19,50	UN	14.040,00	C TOMASIA	0,0000	0,42	5.896,80
304	Haste p/ aterramento med.1,5m 1/2	UN	10,00	INTELLI	0,0000	10,40	104,00
306	Argamassa para reboco, média	M3	257,00	FORMAFIX	0,0000	111,00	28.527,00
311	Lixa rolo 100x45mm para lixamento de madeiras em geral, grana: 60	UN	22,00	TRAMONTINA	0,0000	117,00	2.574,00
312	Madeirite med.9mm	UN	210,00	***	0,0000	23,00	4.830,00
313	Madeirite vermelho 1,50 cm	UN	70,00	***	0,0000	74,09	5.186,30
314	Madeirite vermelho 2 cm	UN	70,00	***	0,0000	100,00	7.000,00
315	Madeirite virola 1,50 cm	UN	70,00	***	0,0000	175,00	12.250,00
316	Madeirite virola 2 cm	UN	70,00	***	0,0000	178,00	12.460,00
317	Argamassa AC II 20kg	UN	140,00	FORMAFIX	0,0000	13,70	1.918,00
318	Argamassa para piso AC III 20 kg	UN	70,00	FORMAFIX	0,0000	18,00	1.260,00
319	Bloco cimento med. 12x19x39	UN	3.000,00	***	0,0000	1,60	4.800,00
320	Forra para porta 2,20 x 80 cm - Angelim	UN	35,00	***	0,0000	69,00	2.415,00
323	Forro PVC 200 x 8mm Branco	M2	250,00	PLASTIFORRC	0,0000	11,90	2.975,00
348	Estrito 7 x 35 cm	UN	20,00	GERDAU	0,0000	1,19	23,80
351	Fio paralelo flexível 2 x 2,5mm	UN	150,00	CORFIO	0,0000	1,94	291,00
354	Cabo bitola 25mm amarelo flexível - 100 metros	UN	13,00	CORFIO	0,0000	1.098,00	14.274,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 8/14

Participante: 15049 - CLARAIZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
355	Cabo bitola 25mm azul flexível - 100 metros	UN	8,00	CORFIO	0,0000	820,04	6.560,32
356	Cabo bitola 25mm preto flexível - 100 metros	UN	6,00	CORFIO	0,0000	820,04	4.920,24
357	Cabo 25mm verde flexível - 100 metros	UN	8,00	CORFIO	0,0000	820,04	6.560,32
358	Cabo 25mm vermelho flexível - 100 metros	UN	29,00	CORFIO	0,0000	820,04	23.781,16
359	Dis Din 1P 16A	UN	27,00	WEG	0,0000	5,59	150,93
360	Dis Din 1P 20A	UN	27,00	WEG	0,0000	5,59	150,93
364	Kit rebite de repuxo, tamanhos: 306, 308, 310, 312, 410, 412 - 100 peças de cada	KIT	5,00	BAXMANN	0,0000	9,16	45,80
366	Nível de alumínio com 3 bolhas 72"	UN	5,00	STANLEY	0,0000	78,48	392,40
370	Manta Geotextil Não-Tecido agulhado com filamentos contínuos, 100% poliéster resistente à tração ABNT NBR 13351 com mínimo de ruptura longitudinal de 9kN/m. Tamanho: 2,15 x 100m.	RL	50,00	MACTEX	0,0000	440,00	22.000,00
380	CABO COBRE NU TEMP MEIO DURO 7F 35,00MM2	M	10,00	INTELLI	0,0000	14,30	143,00
400	PROJETOR RET LED 100W/7000LM BC FRIO 6000K 90G IP66 220V	UN	2,00	BLUMENAU	0,0000	119,00	238,00
403	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 500V/750V PP 2X 1,50MM2	UN	50,00	CORFIO	0,0000	1,50	75,00
404	TUBO CORRUGADO ANTICHAMA AM 25MMX50M	RL	6,00	MULTILIT	0,0000	24,71	148,26
409	MADEIRA - TÁBUAS DE PINUS 2,5/30/3MT	DZ	65,00	***	0,0000	105,00	6.825,00
410	PREGO 18/30	UN	20,00	GERDAU	0,0000	9,00	180,00
412	Ferro 5/16mm com 12 metros CA50	UN	668,00	GERDAU	0,0000	19,00	12.692,00
414	Arame liso galvanizado nº 12, rolo com 1kg	UN	64,00	GERDAU	0,0000	10,80	691,20
417	Luminária tubular LED T8	UN	150,00	BLUMENAU	0,0000	9,60	1.440,00
418	Tábua pinus 2.5 x 20 x 3,00 quantidade por dúzia	DZ	274,00	***	0,0000	70,00	19.180,00
419	Tábua de caixaria 15 x 3 m - Pinus	DZ	110,00	***	0,0000	50,00	5.500,00
420	Tábua de caixaria 20 x 3 m - Pinus	DZ	147,00	***	0,0000	70,00	10.290,00
424	Pinus tratado 7 X 2,50 X 3 m	M	130,00	***	0,0000	5,00	650,00
425	Porta externa Angelim 70 cm X 2.20 m	UN	8,00	SO PORTAS	0,0000	230,00	1.840,00
426	Porta externa Angelim 80 cm X 2.20 m	UN	32,00	SO PORTAS	0,0000	230,00	7.360,00
445	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 6,00MM2 AZ	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,77	354,00
446	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 6,00MM2 PT.	M	200,00	CORFIO	0,0000	1,77	354,00
448	TELHA ONDULADA DE 4MM - 2,44MTS X 50CM	UN	200,00	C TOMASIA	0,0000	12,00	2.400,00
450	Kit de Segurança para Operador de Roçadeira com: Óculos de Segurança: composição: policarbonato, lente: incolor, tamanho: único, filtro: 99,9% de radiação UV e Anti embaçante. Protetor Auditivo: aprovado para redução de nível de 17 dB. Luva de Segurança: proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Perneira de Segurança: confeccionada em duas camadas de lamina, produzido em couro e náilon, modelo 5 dedos de PVC, três talas de polipropileno na parte frontal, metatarso fixado através de solda eletrônica, fechamento nas bordas por meio de viés em material sintético, fechamento total em solda eletrônica. Avental de Material Sintético: confeccionando em couro raspa, com tiras em raspa para ajuste no pescoço e contra e cintura, medida 1,00 x 0,60 cm	KIT	10,00	SAYRO	0,0000	91,38	913,80

Total do Participante ----->

558.286,19

Participante: 15595 - NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UN	52,00		0,0000	7,97	414,44
13	Arame liso galvanizado nº 18, rolo com 1kg	UN	33,00		0,0000	13,00	429,00
14	FERRO 3/8 COM 12 METROS	BR	194,00		0,0000	30,57	5.930,58
30	PORTA LISA 2,20 X 80 EM MADEIRA IMBUIA	UN	20,00		0,0000	90,00	1.800,00
33	PORTA LISA IMBUIA 80 X 2,20	UN	10,00		0,0000	89,00	890,00
34	PORTA LISA IMBUIA 70 X 2,20	UN	10,00		0,0000	89,00	890,00
38	CALHA EM ALUMÍNIO (COM 80CM LARGURA) FIXADA NO LOCAL INDICADO	M	30,00		0,0000	23,73	711,90
39	NIPEL 3/4 ROSCÁVEL	UN	20,00		0,0000	0,63	12,60
43	TÁBUA DE CAIXARIA 30 X 3 MTS - PINOS	UN	100,00		0,0000	11,00	1.100,00
44	TÁBUA DE EUCALIPTO 15 X 3 MTS - PLEINADA	UN	100,00		0,0000	8,40	840,00
45	TÁBUA DE EUCALIPTO 25 X 3 MTS - PLEINADA	UN	100,00		0,0000	14,90	1.490,00
46	TÁBUA DE EUCALIPTO 30 X 3 MTS - PLEINADA	UN	100,00		0,0000	18,08	1.808,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 9/14

Participante: 15595 - NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	ESTRIBO 7 X 14 CM	UN	220,00		0,0000	0,40	88,00
48	TELHA FIBROCIMENTO 122 X 6MM	PÇ	200,00		0,0000	23,40	4.680,00
49	TELHA FIBROCIMENTO 244 X 6MM	PÇ	200,00		0,0000	42,00	8.400,00
61	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, TAMPA COM PINCEL 175GR	BISN	30,00		0,0000	8,78	263,40
65	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 200M	RL	115,00		0,0000	9,50	1.092,50
67	CABO PP FLEXIVEL 750V 2 X 2,5MM	M	250,00		0,0000	2,65	662,50
68	CONECTOR PARA HASTE 1/2	UN	15,00		0,0000	1,58	23,70
74	Régua de alumínio para construção com 2 m	UN	1,00		0,0000	25,79	25,79
75	Régua de alumínio para construção com 3 m	UN	12,00		0,0000	31,50	378,00
77	Rolo para pintura com lã e cabo com suporte medindo 9 cm	UN	104,00		0,0000	4,50	468,00
82	Espátula tam. 60cm	UN	31,00		0,0000	3,03	93,93
83	Espátula tam. 10cm	UN	16,00		0,0000	3,70	59,20
84	Pé de cabra redondo 3/4 x 60cm	UN	13,00		0,0000	20,85	271,05
85	Lápis para carpinteiro	UN	30,00		0,0000	0,69	20,70
89	Talhadeira de 11mm com acabamento niquelado redonda	UN	10,00		0,0000	14,46	144,60
90	Talhadeira de 16mm com acabamento niquelado redonda	UN	10,00		0,0000	13,77	137,70
91	Talhadeira de 25mm com acabamento niquelado redonda	UN	15,00		0,0000	42,12	631,80
93	Sifão sanfonado universal longo 150cm	UN	50,00		0,0000	6,00	300,00
94	Caixa sanfonada 150x150x50 mm	UN	35,00		0,0000	7,00	245,00
95	Cano de PVC 20mm (Barra de 6m) específico para água, com certificação do Inmetro	BR	24,00		0,0000	10,47	251,28
96	Cano de esgoto 100mm barra com 6m em Pvc, cor branca com certificação do Inmetro no produto	BR	20,00		0,0000	42,50	850,00
99	Cap 40 esgoto	UN	30,00		0,0000	1,25	37,50
103	Cola adesivo para cano pote 175gr com pincel	UN	27,00		0,0000	8,97	242,19
104	Curva de 100mm, 90 graus longa	UN	20,00		0,0000	24,00	480,00
115	Joelho de 50 sold. 90 graus	UN	30,00		0,0000	2,05	61,50
124	Joelho de Redução 90° Soldável 25x20mm Marrom	UN	30,00		0,0000	1,35	40,50
126	Joelho 90° Roscável 1"	UN	30,00		0,0000	2,90	87,00
128	Joelho 90° Roscável 1/2"	UN	30,00		0,0000	0,75	22,50
129	Joelho 90° Roscável 3/4"	UN	30,00		0,0000	1,30	39,00
130	Junção Simples Para Esgoto 100x100mm	UN	13,00		0,0000	11,50	149,50
131	Luva Soldável 20mm Marrom	UN	40,00		0,0000	0,24	9,60
133	Ancinho (rastelo) Curvo Leve 14 Dentes com Cabo 150 cm de eucalipto, temperado em todo corpo da peça com fabricação em aço carbono especial de alta qualidade e pintura eletrostática a pó.	UN	29,00		0,0000	13,29	385,41
134	Vaso sanitário em porcelana branca esmaltada tamanho adulto.	UN	55,00		0,0000	83,00	4.565,00
135	Arco de Serra Regulável 12" - Para Serra de 12 = 31 cm. Material: Aço com cabo Emborrachado, polímero Reforçado.	UN	59,00		0,0000	13,56	800,04
136	Arco de Serra Regulável 24" a partir de 609mm, para madeira. Material: aço. Cabo ergonômico. Acompanha 01 lâmina de serra de aço carbono.	UN	35,00		0,0000	27,03	946,05
137	Lâmina para arco de serra 12", fabricada em aço nobre com tratamento térmico especial, lâmina flexível, tempera especial nos dentes de corte, 24 dentes por polegada.	UN	91,00		0,0000	5,50	500,50
138	Lâmina Lâmina para arco de serra 24" aço laminado a frio e dentes com pontas temperadas, 610mm, para madeira.	UN	61,00		0,0000	6,50	396,50
147	Carrinho de Mão Industrial caixa funda de ferro, carga mínima de 150kg extra reforçado, com roda metálica, câmara, cabo reforçado e acabamento plástico na ponta. Entregar montado. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Acabamento da Caçamba: Galvanizada. Capacidade da caçamba, a partir de 60 litros.	UN	71,00		0,0000	128,42	9.117,82
149	Colher de Pedreiro nº 6 canto redondo em aço e cabo de madeira	UN	37,00		0,0000	6,90	255,30
150	Colher de Pedreiro nº 8 canto redondo em aço e cabo de madeira	UN	37,00		0,0000	8,30	307,10
161	Lima chata para afiar ferramentas 8"/20 mm com cabo, largura: 17,6 mm e espessura: 3,2 mm.	UN	52,00		0,0000	11,00	572,00
168	Pa Ajuntadeira de Bico com cabo longo de madeira 120cm	UN	52,00		0,0000	20,50	1.066,00
169	Pá de cortar de bico, com cabo de 120cm	UN	52,00		0,0000	20,30	1.055,60
174	Garfo 4 dentes para afofar terra. Cabo em plástico resistente. Material do gume da ferramenta em aço inoxidável.	UN	12,00		0,0000	16,79	201,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 10/14

Participante: 15595 - NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Pá transplantadora estreita para jardinagem. Cabo em plástico resistente. Material do gume da ferramenta em aço inoxidável. Tamanho: 30 x 6 x 6	UN	11,00		0,0000	6,00	66,00
177	Broxa de nylon para Pintura 15x5,5cm	UN	88,00		0,0000	2,80	246,40
179	Serrote de 20", com sete dentes por polegada e lâmina reforçada em aço carbono temperado e lixado	UN	11,00		0,0000	24,00	264,00
182	Vassoura Plástica de Gari com cabo. Cerda em PP resistente, para limpeza pesada. Cabo em madeira revestido, 120cm. Comprimento 38,5cm e largura 5,5cm.	UN	39,00		0,0000	10,80	421,20
188	Escada em alumínio dobrável a partir de 15 degraus	UN	15,00		0,0000	568,00	8.520,00
192	Cal para Cal para pintura branco com fixador (5kg)	FR	1.157,00		0,0000	5,93	6.861,01
195	Rodel cortante 80mm	UN	10,00		0,0000	8,30	83,00
198	Jogo de broca de aço rápido para metais com 10 brocas: 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9 e 10mm	JG	6,00		0,0000	84,00	504,00
199	Broca de aço para metais 20mm	UN	51,00		0,0000	52,00	2.652,00
200	Jogo de vista 7 cm - ANGELIN	UN	15,00		0,0000	36,90	553,50
202	Perna de serra 5X10X4 m (Madeira Cambará)	UN	90,00		0,0000	33,50	3.015,00
205	Bucha plástica 6mm com 100 Peças	PCT	11,00		0,0000	1,68	18,48
206	Bucha plástica 7mm com 100 peças	PCT	10,00		0,0000	2,00	20,00
207	Bucha plástica 8mm com 100 Peças	PCT	11,00		0,0000	2,70	29,70
208	Bucha de redução curta 25 X 20 sold.comum	UN	30,00		0,0000	0,28	8,40
210	Bucha de redução esgoto 50 X 40	UN	30,00		0,0000	0,75	22,50
211	Bucha de redução curta 25 X 20	UN	30,00		0,0000	0,28	8,40
212	Parafuso Chip 4,5x30 com 500 unidades	CX	3,00		0,0000	35,00	105,00
213	Parafuso Chip 4,5x40 com 300 unidades	CX	3,00		0,0000	24,50	73,50
216	Prego para telha fibrocimento 6mm - 1 Kg	PCT	25,00		0,0000	13,90	347,50
217	Poste concreto entrada de luz 8mt monofásico	UN	2,00		0,0000	1.120,00	2.240,00
229	Porta Lâmpada (bocal) E-27	UN	5,00		0,0000	1,75	8,75
233	Abraçadeira rosca sem fim 16 a 32 mm, aço carbono	UN	10,00		0,0000	1,00	10,00
237	Adaptador 32 X 1	UN	20,00		0,0000	1,00	20,00
238	Adaptador 40 X 1.1/2	UN	30,00		0,0000	1,76	52,80
239	Adaptador caixa d'água 25 mm flange	UN	10,00		0,0000	5,04	50,40
240	Adaptador caixa d'água 32 mm flange	UN	6,00		0,0000	6,47	38,82
242	5 X 10 X 2,0 CM - PLEINADO	UN	50,00		0,0000	16,00	800,00
243	5 X 10 X 3,0 CM - PLEINADO	UN	50,00		0,0000	23,50	1.175,00
259	Tábua 2,5 x 3,5 x 3 pinus, quantidade por dúzia	DZ	344,00		0,0000	114,00	39.216,00
260	Nível 20' de alumínio com 3 bolhas - sendo uma para nivelamento vertical - uma para nivelamento horizontal e uma para nivelamento 45°.	UN	16,00		0,0000	25,00	400,00
261	Canaleta 20x12x2000mm sem divisória com fita dupla face.	UN	40,00		0,0000	4,49	179,60
263	Luva Soldável 32mm Marrom	UN	30,00		0,0000	1,05	31,50
264	Luva Simples Esgoto 50mm	UN	30,00		0,0000	1,50	45,00
265	Luva de Correr para Tubo Soldável 20mm Marrom	UN	20,00		0,0000	4,43	88,60
266	Nípel Roscável 3/4"	UN	5,00		0,0000	0,69	3,45
272	Tê 90° Soldável 40mm Marrom	UN	50,00		0,0000	4,20	210,00
273	Tê para Esgoto 75mm	UN	50,00		0,0000	5,52	276,00
274	Tê de Redução Soldável 50 x 25 mm Marrom	UN	50,00		0,0000	4,41	220,50
276	Torneira de Jardim 3/4	UN	25,00		0,0000	1,88	47,00
277	Torneira de pia gir. Elevada	UN	14,00		0,0000	19,25	269,50
278	Tubo 40mm Esgoto 6m	UN	30,00		0,0000	18,30	549,00
279	Tubo 100mm Esgoto 6m	UN	20,00		0,0000	39,70	794,00
280	Tubo 50mm Esgoto 6m	UN	20,00		0,0000	25,60	512,00
281	Tubo 75mm Esgoto 6m	UN	20,00		0,0000	31,50	630,00
283	Tubo 25mm Sold. 6m	UN	20,00		0,0000	13,00	260,00
287	Régua de pinus caixaria 7 x 3 x 2,50	UN	230,00		0,0000	3,50	805,00
288	Fechadura Externa acabamento cromado	UN	100,00		0,0000	30,00	3.000,00
289	Fechadura WC cromado	UN	25,00		0,0000	25,00	625,00
291	Dobradiça com parafuso med. 3' em ferro para fixar porta de	UN	70,00		0,0000	1,65	115,50
292	Adesivo silicone 50gr	UN	17,00		0,0000	4,90	83,30
293	Alongador torneira 1/2 curta 40mm	UN	6,00		0,0000	3,74	22,44
295	Boia para caixa d'água em PVC 1/2 e 3/4 com aste de alumínio	UN	25,00		0,0000	6,10	152,50
299	Tijolo requemado 8 furos 11,5 x 19,5	UN	3.010,00		0,0000	0,50	1.505,00
300	Formão chanfrado 1/2" com cabo de madeira	UN	10,00		0,0000	13,25	132,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 11/14

Participante: 15595 - NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
301	Formão chanfrado 1/4" com cabo de madeira	UN	10,00		0,0000	13,01	130,10
302	Bóia de caixa d'água PVC 1/5'	UN	20,00		0,0000	6,10	122,00
303	Tomada 4x2 2P+T 10A branco	UN	45,00		0,0000	4,90	220,50
308	Aplicador para tubo de silicone acético.	UN	14,00		0,0000	12,30	172,20
310	Lima redonda para motosserra 3/16" x 8" com cabo	UN	12,00		0,0000	5,40	64,80
321	Folhas Eternit ondulada 4mm 244x50cm	UN	30,00		0,0000	12,50	375,00
322	Folhas Eternit ondulada 6mm 244x110cm	UN	30,00		0,0000	44,50	1.335,00
337	Fio Elétrico 2 mm (cores diversas)	M	420,00		0,0000	0,80	336,00
338	Fio Elétrico 4 mm (cores diversas)	M	500,00		0,0000	1,35	675,00
339	Fio Elétrico 6 mm (cores diversas)	M	600,00		0,0000	1,75	1.050,00
340	Fio Elétrico 10 mm (cores diversas)	M	450,00		0,0000	3,19	1.435,50
342	Linha para pedreiro em nylon, diâmetro aproximado : 0,8 mm.	M	30,00		0,0000	4,00	120,00
343	Par de luvas tricotada de algodão pigmentada, tamanhos de P a GG.	PAR	100,00		0,0000	4,73	473,00
344	Estribo 7 x 12 cm	UN	220,00		0,0000	0,47	103,40
345	Estribo 7 x 17 cm	UN	220,00		0,0000	0,54	118,80
346	Estribo 7 x 20 cm	UN	220,00		0,0000	0,57	125,40
347	Estribo 7 x 22 cm	UN	20,00		0,0000	0,63	12,60
349	Plug macho forte 2P 10A	UN	20,00		0,0000	2,81	56,20
350	Plugue fêmea bipolar 2 P+T 10A	UN	20,00		0,0000	3,05	61,00
352	Cabo bitola de 10mm azul flexível - 100 metros	UN	6,00		0,0000	317,00	1.902,00
353	Cabo bitola 10mm preto flexível - 100 metros	UN	6,00		0,0000	317,00	1.902,00
361	Dis Din 1P 50A	UN	27,00		0,0000	8,20	221,40
363	Capa de laje em cerâmica (30x8x20). Deve atender o valor mínimo que a norma exige que é igual ou superior a 1,5Mpa.	UN	500,00		0,0000	1,00	500,00
365	Laje Pré Moldada Com Vigota Até 4 Metros Dimensões Da Tabela Altura: 8 Cm Largura: 30 Cm Comprimento: 12 Peças/M²: 11 Dimensões Da Vigota De Concreto Altura: 8,5 Cm Largura Da Base: 10 Cm Espessura Mínima De Concreto Armado Sobre A Laje Pré-Moldada: 5 Cm Fck Mínimo Do Concreto Da Capa: 20Mpa (200Kg/Cm²) Conf.	UN	150,00		0,0000	24,00	3.600,00
369	Cabo Para Transferência Carga De Bateria, medida 2,50m cabo, 1200 Amperes.	UN	3,00		0,0000	39,90	119,70
371	LUMINÁRIA SOBREPOR LED 2x20,5W BC FRIO 6500K CHAPA BC	UN	33,00		0,0000	29,90	986,70
372	TOMADA 2P+T 20A P BRASIL S/ PLACA BC	UN	30,00		0,0000	5,80	174,00
373	TOMADA 2P+T 10A P BRASIL S/ PLACA BC	UN	30,00		0,0000	5,64	169,20
376	CURVA PVC S/ ROSCA BRANCO 90G 1/2 CTB-10	UN	25,00		0,0000	0,89	22,25
378	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE FENDA COMBINADA 4,2MMX38MM	UN	100,00		0,0000	0,29	29,00
388	ADAPTADOR PVC BRANCO 1/2	UN	52,00		0,0000	0,38	19,76
392	PLAFON PLASTICO RED BC1X E27	UN	45,00		0,0000	2,58	116,10
395	TOMADA DUPLA 2P+T 10A P BRASIL S/ PLACA BC	UN	50,00		0,0000	5,15	257,50
396	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 2,50MM2 AZ	UN	200,00		0,0000	0,84	168,00
397	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 2,50MM2 PT	UN	200,00		0,0000	0,84	168,00
398	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 2,50MM2 VD	UN	200,00		0,0000	0,84	168,00
399	FITA ISOLANTE 18MM X20M	UN	60,00		0,0000	4,20	252,00
405	CABO COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 750V 6,00MM2 VD	M	200,00		0,0000	1,75	350,00
406	MADEIRA - SARRAFO 2,5 CM/10CM/3MT (EUCALIPTO	UN	250,00		0,0000	4,00	1.000,00
413	Telha Fibrocimentada 244 X 6 MM	UN	570,00		0,0000	45,00	25.650,00
415	Arame liso galvanizado nº 14, rolo com 1kg	UN	30,00		0,0000	14,20	426,00
416	Prego 18 x 36	KG	50,00		0,0000	8,80	440,00
421	Tábua de caixaria 30 x 3 m - Pinus	DZ	147,00		0,0000	104,00	15.288,00
422	Tábua de eucalipto 25 X 3 m -Pleinada	UN	224,00		0,0000	10,50	2.352,00
423	Tábua de eucalipto 30 X 3 m - Pleinada	UN	100,00		0,0000	13,50	1.350,00
427	Porta lisa 2,20X80cm em madeira - Imbuia	UN	22,00		0,0000	85,50	1.881,00
428	Porta lisa imbuia - 70cm X 2.20 m	UN	3,00		0,0000	85,50	256,50
429	Porta lisa imbuia - 80cm X 2.20 m	UN	12,00		0,0000	85,50	1.026,00
430	Régua Cambará 3 X 10 Preinada	UN	20,00		0,0000	16,50	330,00
431	Calha em alumínio (com 80cm de largura)	M	400,00		0,0000	23,50	9.400,00
432	Canaleta 20x10x2000mm sem divisória com fita dupla face	UN	10,00		0,0000	4,55	45,50
439	Torquês de amador tam. Nº12, em aço Cromo Vanádio, haste fosfatizada com a cabeça polida	UN	12,00		0,0000	24,00	288,00
441	LUVA SIMPLES ESGOTO 40MM	UN	30,00		0,0000	0,64	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 12/14

Participante: 15595 - NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
444	TORNEIRA PARA JARDIM 3/4	UN	20,00		0,0000	1,80	36,00
451	Roldana para Portão 2.1/2" Tipo U Aço Zincado marca igual ou superior a vonder	UN	20,00		0,0000	12,80	256,00
Total do Participante ----->							213.286,82

Participante: 16218 - KLEIN MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	LÂMPADA FLORESCENTE LED 40W	UN	300,00	BLUMENAU	0,0000	10,14	3.042,00
50	TELHA FIBROCIMENTO 213 X 6MM	PÇ	200,00	ETHERNIT	0,0000	11,40	2.280,00
59	LÂMPADA LED FLUORESCENTE 40WATTS 220VOLTS TUBULAR	UN	400,00	BLUMENAU	0,0000	10,50	4.200,00
173	Picareta pá larga e machadinho com cabo 90cm em madeira, para jardinagem.	UN	13,00	TRAMONTINA	0,0000	46,89	609,57
235	Sarrafo pinus bruto 3m x 2 cm	PÇ	430,00	PINUS	0,0000	1,96	842,80
257	Lâmpada tubular T8 LED 120cm 18w	UN	20,00	BLUMENAU	0,0000	13,40	268,00
258	Lampada Tubular Fluorescente 40w	UN	100,00	BLUMENAU	0,0000	14,50	1.450,00
374	TAMPA 2 TECLAS PVC BRANCO 1/2X3/4	UN	109,00	MASSTER	0,0000	0,99	107,91
375	TAMPA 3 TECLAS PVC BRANCO 1/2X3/4 TPG -03	UN	119,00	MASSTER	0,0000	0,99	117,81
379	HASTE TERRA COBREADA 5/8X2,40M 12MM	UN	19,00	OLIVO	0,0000	24,50	465,50
381	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 1M BRANCO COMPOSE	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	2,59	129,50
382	MODULO TOMADA 2P+T 10A P BRASIL 1M BRANCO COMPOSE	UN	55,00	TRAMONTINA	0,0000	2,84	156,20
383	PLACA + SUPORTE 3 POSTOS 4X2 BRANCO COMPOSE	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	8,25
384	PLACA + SUPORTE 2 POSTOS 4X2 BRANCO COMPOSE	UN	15,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	24,75
385	PLACA + SUPORTE CEGA 4X2 BRANCO COMPOSE	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	33,00
386	PLACA + SUPORTE 1 POSTO 4X2 BRANCO COMPOSE	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	1,65	33,00
387	CAIXA PVC BRANCO 1/2X3/4	UN	40,00	MASSTER	0,0000	4,50	180,00
389	ABRAÇADEIRA PVC BRANCO 1/2	UN	60,00	MASSTER	0,0000	0,51	30,60
390	TAMPA 1 TOMADA UNIV PVC BRANCO 1/2X3/4	UN	110,00	MASSTER	0,0000	0,99	108,90
391	TAMPA CEGA PVC BRANCO 1/2X3/4	UN	60,00	MASSTER	0,0000	0,99	59,40
393	TUBO PVC S/ ROSCA BRANCO 1/2X3M	UN	10,00	MASSTER	0,0000	6,29	62,90
394	TOMADA PISO 2P+T 10A P BRASIL EMBUTIR	UN	25,00	OLIVO	0,0000	15,06	376,50
401	RELE FOTOELETRICO ELETRONICO C/ CAIXA C5 1200W	UN	22,00	EXATRON	0,0000	14,60	321,20
402	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	UN	32,00	EXATRON	0,0000	5,12	163,84
407	MADEIRA - SARRAFO 2,5 CM/7CM/3MT (EUCALIPTO	UN	250,00	EUCALIPTO	0,0000	2,87	717,50
408	CAIBRO ROLIÇO DE EUCALIPTO TRATADO 5 MT	UN	130,00	EUCALIPTO	0,0000	58,00	7.540,00
434	Cadeado mod. E-20 em ferro	UN	35,00	GLORY	0,0000	5,00	175,00
435	Cadeado mod. E-30 em ferro	UN	37,00	GLORY	0,0000	6,13	226,81
436	Cadeado mod. E-40 em ferro	UN	30,00	GLORY	0,0000	7,50	225,00
437	Cadeado mod. E-50 em ferro	UN	30,00	GLORY	0,0000	12,50	375,00
438	Cadeado mod. E-60 em ferro	UN	25,00	GLORY	0,0000	37,50	937,50
454	LAMPADA FLUORESCENTE EM LED 40W	UN	60,00	BLUMENAU	0,0000	10,14	608,40
Total do Participante ----->							25.876,84

Participante: 16220 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
324	Tinta acrílica acabamento fosco branco, (IGUAL OU EQUIVALENTE A MARCA SUVINIL) para paredes externas e internas de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibro-cimento e internas de massa corrida e gesso devidamente preparadas. Volume da Embalagem (L)18, sem cheiro e garantia de 12 meses.	GL	66,00	FUTURA	0,0000	118,50	7.821,00
327	Tinta esmalte sintético acabamento alto brilho cor vermelho pimenta conforme especificação NBR 11702/14942/15314 3,6 litros	UN	15,00	FUTURA	0,0000	42,50	637,50
328	Tinta esmalte sintético acabamento auto brilho cor marrom 3,6L. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	UN	15,00	FUTURA	0,0000	42,80	642,00
329	Tinta plástica para concreto (cores variadas, conforme necessidade) 18 Litros. Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação	GL	20,00	FUTURA	0,0000	120,00	2.400,00
330	Tinta acrílica, cor camurça fosco, com 3,6 Litros, para alvenaria, antimoho. Rendimento por demão: 50m². Garantia de 3 meses contra defeitos de fabricação.	GL	16,00	FUTURA	0,0000	34,50	552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo: 118/2020
Processo de Licitação: 118/2020
Data do Processo: 23/06/2020

Folha: 13/14

Participante: 16220 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
332	Tinta à base de resina acrílica especial para pisos cimentados, com altíssima resistência aos desgastes causados por atrito. Cor concreto, 18 litros. Acabamento fosco. Com qualidade igual ou superior as marcas Suvinil, Coral, Novacor.	GL	33,00	FUTURA	0,0000	112,50	3.712,50
333	Tinta para pintura de meio-fios e alvenarias em geral. Cor branco fosco. Galão 18 L. Rendimento: 30 a 35 m² por balde de 18 L. Cor branco.	GL	15,00	FUTURA	0,0000	99,00	1.485,00
334	Tinta para pintura de demarcação piso, meio-fios e alvenarias em geral. Galão 18 L. Rendimento: 30 a 35 m² por balde de 18 L. Cor amarelo.	GL	100,00	FUTURA	0,0000	99,50	9.950,00

Total do Participante -----> 27.200,00

Total Geral -----> 956.832,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 9 de Julho de 2020

COMISSÃO:

GLAUCIA JANE B. DE AMORIM

MÁRCIA BRANDO LAUS

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

ELISAMA FREITAS

- Pregoeiro(a)

- EQUIPE DE APOIO

- EQUIPE DE APOIO

- MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

- Representante

LEANDRO JULIO DA SILVA

- Representante - Ausentou-se

JUNIOR MIRANDA

- Representante

EVERTON VARGAS DICK

- Representante - Ausentou-se

ARILDO PASCOALINO

- Representante - Ausentou-se

ELEM DAYANI FERREIRA

- Representante

HERIVELTO HERMENEGILDO

- Representante - Ausentou-se

VALDELI CECILIO DOS SANTOS

- Representante

ADEMIR LAURINDO

- Representante - Ausentou-se

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 54/2020 - PR

Processo Administrativo:	118/2020
Processo de Licitação:	118/2020
Data do Processo:	23/06/2020

Folha: 14/14

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MURILO DE CYSNE

- - Representante

MARIO SERGIO FURTUOSO BORBA

- - Representante - Ausentou-se

JULIANA PAULA GANDOLFI DA SILVA MADEIRA

- - Representante - Ausentou-se



